2012 年 2 月 17 日

報道関係者各位
日本マイクロソフト株式会社

Kinect™ 専用 Xbox LIVE® アーケードタイトル 『ハッピーアクションシアター』
および、Xbox 360® 専用ゲーム 『Forza Motorsport® 4』 の追加コンテンツ

「2 月 American Le Mans Series パック」 を配信開始

日本マイクロソフト株式会社（本社 : 東京都港区）は、Xbox LIVE® マーケットプレースにて、Kinect™ 専

用 Xbox LIVE アーケードのファミリーゲーム 『ハッピーアクションシアター』 の配信を 2 月 1 日(水)より、

また、Xbox 360® 専用ゲーム 『Forza Motorsport® 4』 のゲーム追加コンテンツの配信を 2012 年 2 月 7

日 (火) より開始しましたのでお知らせいたします。

■Kinect™ 専用 Xbox LIVE® アーケードタイトル 『ハッピーアクションシアター』 を 2 月 1 日より配信開始
子どもも大人も想像力を働かせながら体を使って遊べる Xbox 360 Kinect 専用ファミリーゲーム 『ハッピ

ーアクションシアター』 の配信を、2 月 1 日 (水) より開始しました。

タイトル名: ハッピーアクションシアター
パブリッシャー名: 日本マイクロソフト株式会社
開発会社: Double Fine Productions
配信開始日: 2012 年 2 月 1 日 (水)
価格: 800 マイクロソフトポイント
ジャンル: ファミリー 対象年齢 (CERO): A (全年齢対象)
プレイ人数: 1 - 4 人(オフラインプレイ)
Xbox LIVE 対応: 対応 (実績、ゲーム追加コンテンツ、ボイス、フレンド、ユーザー作成コンテンツ)
Kinect センサー対応: 専用 (音声有効 (日本語)、スキャン、アバター、ユーザー作成コンテンツ、コントロー

ラー不要、コントローラー対応)
概要: 『ハッピーアクションシアター』 は、Xbox 360 Kinect の魔法で、センサーの前に立つだけでゲームの

不思議な世界に入り込み、18 種類のミニゲームをまるでおもちゃで遊ぶような感覚で楽しむことができま

す。アクションに合わせて、プレイヤーの周囲にあるものが面白い反応を起こし、思いもよらないような世界

が広がります。リビングルームに火山のマグマが流れたり、かまくらに隠れて吹雪から身を守ったり、巨大

なモンスターになってビルを次々と破壊することもできます。難しい手順やルールは無く、操作方法も簡単。

説明書を読まなくても、ゲームが始まればすぐに感覚的にプレイできます。参加可能人数は最大 4 人です。

『ハッピーアクションシアター』 を楽しむ上で、失敗や間違いはありません。遊ぶことに勝ち負けなんて無い

のです。誰もが童心にかえり、心から楽しめるゲームです。

Web サイト: www.xbox.com/HappyActionTheater
コピーライト表記: ©2012 Double Fine Productions. All rights reserved.

■Xbox 360® 専用ゲーム 『Forza Motorsport® 4』
ゲーム追加コンテンツ 「2 月 American Le Mans Series パック」 を 2 月 7 日より配信開始

2011 年 10 月 13 日に発売された Xbox 360® 専用ゲーム 『Forza Motorsport® 4』 の新しいカーパック

「2 月 American Le Mans Series パック」 の配信を 2 月 7 日(火) より開始しました。1991 年のル・マン

24 時間レースで優勝を飾ったレジェンドカー ”1991 Mazda #55 Team Mazdaspeed 787B” をはじめ、

自動車ファン垂涎の 10 台が収録された魅惑的なカーパックです。

収録車種:
•2011 #2 Audi Sport North America R18 TDI
•2011 Panoz #050 Panoz Racing Abruzzi
•2010 Dodge Quinton “Rampage” Jackson Challenger SRT8
•1991 Mazda #55 Team Mazdaspeed 787B
•2011 Bentley Platinum Motorsports Continental GT
•1986 #2 Audi Sport quattro S1
•1992 Alfa Romeo 155 Q4
•1995 Ford Mustang Cobra R
•2011 Holden HSV GTS
•2011 Volkswagen Polo GTI

価格: 560 マイクロソフトポイント

※「Forza Motorsport 4 シーズンパス」をご購入済みのお客様は二重購入となりますので、このカーパック

を購入されぬようご注意ください。

『Forza Motorsport® 4』製品概要
タイトル表記: Forza Motorsport® 4
日本語カナ読み: フォルツァモータースポーツフォー
発売元: Microsoft®  Studios
国内発売元: 日本マイクロソフト株式会社
発売日:  2011 年 10 月 13 日(木)
希望小売価格: 7,140 円 (税抜 : 6,800 円)
ジャンル: レース
対象年齢 (CERO): A 区分 (全年齢対象)
Xbox LIVE 対応: 対応 (マルチプレイヤー、ランキング、ボイスチャット、自作ゲームコンテンツ (UGC) 、コ

ンテンツダウンロード)
コピーライト表記: © 2012 Microsoft Corporation. All Rights Reserved.